
23rd February, 1990 Statia01·y Instruments 

GOVERNMENT OF ZMIBIA 

STATUTORY lNSTRtrMENT No. 33 OF 1990 

Tht. Customs and Excise Act 
(Laws, Vvlnme XII, Cap. 662) 

The Customs and Excise (Rebates, Refunds and 
Remissions) (General) (Amendment) (No. 2) 

Regulations, 1990 

lN EXEROISE of the powers conta.inerl in section eighty-nine 
of the Customs and Exci'36 Act, the following Rt,gu.lations are 
hereby made: 

1. Th�e Regulations may be cited as the Cust-0mR and 
ExcisP (Rebates, Refund'! and Remissions) (General) (Amend­
ment) (No. 2) Reg11ln.ti0ns, 1990, and shall be read as one with 
the Custom.'! and Excise (Rebates, Refunds and Remis.'lions) 
(General) Regnlations, in these Regulations referred t-0 as the 
principal Regufations. 

2. The principal Regulations are amendrcl by the insertion 
after regulation 49 of the following new regulation: 

Title 

()ap.662, 
P. 498/1 

Tnsert.inn 
now 
regµtation of 
50 

50. (1) Subject to the pr,>Visions of thi� rc�ulation, 
Rebate.of a rebate uf customs dnty shol1 ba grant,><1 in resprct of cuatoms 

pla.nt, maobin.jry, equipment. parts or accc>ssories import<><l duty on 
by anypcrsun or orj!anisation for ure in manufacturing, A.gri. plan�er.Y. 

culture, cargo transport,ation or tourii,;m enterpri.'-0 provided =pmm:¢� 
the plant, machinery, equipment or parts or accessories parte or. 
1m, importerl by a. person or urgani.sation- :=t: 

(a) with an investment licence issued under the 
Investment Act, 1986; or 

(b) where-
(i) no foreign exchange payment is provided 

from Zambia; or 
(ii) the funds used are foreign , exchange 

retained under the export retention scheme. 

(2) A rebllte of customs duty ehall be grMted on plant, 
machinery, equipment, parts or accessories imported by 
manufacturing entCJ'}irises which expurt more than 
twenty five per ct:nt uf their gross annual output. 

ciroum.­
sta.noea 

Act No.JS of 
}986 
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(3) Notwithstanding anythini c:rntained in thii r,�gu. 
lation, plant, machinery, equipment, pa.rt,; or accc.;sories 
which qualify for rebate of duty shl.ll be dQ�ermiue.l by 
the (Jclntrollt!r with the approval of t 11e Mini-:1tCL'. 

(4) The goods on which the rebate of cust0m; duty 
has been !?l'antcd under this regulation sh:111 not be sold 
or otherwise disposed of in Z:1mbia. except \Tith the consent 
uf the Contr01ler and on payment of duty, if any, at the 
rate lev-iable at the date of sale or rli,po�al. 

(5) - Por the purposes of determining the amount of 
duty pay:1.ble on goods i;old or disposed of under sub­
rt:gulatie,n (4). the (',ontr.:>llcr may take into cunsido.ration 
the deprerintion thereof since tlwil' imp•irtat.fon, and the 
Controller shall remit the duty if such rnlc ot· cli.spo:ml is 
effcet<'d niore than fhe vrnrr,; after the date on which the 
rebatu wa" gm,nkd. 

LUS.!KA 
19th Folmw·y, 1090 

[MFB. l 03/1 :J/7] 

G. a. CmGAOA, 
.Minister of Fi,wnce 


